本用于研发智写笔项目后的十二个月内，

不进行证券投资等高风险投资。

2014 年 01 月 27

日

2014 年 1 月 27

日至 2015 年 1

月 26 日

截止报告期末，

公司遵守上述

承诺。

北京立思辰科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

34

公司

在使用超募资金增资子公司及支付股权

转让款后的十二个月内，不进行证券投资

等高风险投资。

2014 年 02 月 27

日

2014 年 2 月 27

日至 2015 年 2

月 26 日

截止报告期末，

公司遵守上述

承诺。

公司

在使用超募资金（包括利息）及自有资金

增资子公司用于支付股权转让款后的十

二个月内，不进行证券投资等高风险投

资。

2014 年 04 月 09

日

2014 年 4 月 9

日至 2015 年 4

月 8 日

截止报告期末，

公司遵守上述

承诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司通过发行股份购买资产，向特定对象威肯北美等3名法人和胡伟东等6名自然人以支付现金及

发行股份相结合的方式购买其合计持有的汇金科技100%的股权；并向硅谷恒智非公开发行股份募集配套资

金事项，于2014年6月13日获得证监会并购重组委无条件审核通过，并于2014年7月11日获得证监会正式批

复。2014年7月23日，汇金科技100%股权过户至本公司名下。2014年8月8日，立思辰在中登公司办理了股

权登记手续，中登公司于2014年8月8日出具了《股份登记申请受理确认书》和《证券持有人名册》。本公

司已办理完毕新增股份30,095,915股的登记手续。本公司尚需就本次新增股份上市事宜办理公司注册资本

及公司章程等工商登记变更手续。

２、经公司董事会第三十二次会议以及2013年第五次临时股东大会审议通过（详见2013年9月10日巨

潮资讯网公告），公司发行集合票据人民币1亿元，票据期限三年，利率7.8%/年，按年付息，到期一次还

本，本次发行集合票据由北京中关村科技融资担保有限公司提供担保，由北京银行大钟寺支行承销。2014

年5月30日，公司收到集合票据款人民币1亿元。

北京立思辰科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

35

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,768,825 42.09%   -21,703,010 -21,703,010 89,065,815 33.84%

3、其他内资持股 110,768,825 42.09%   -21,703,010 -21,703,010 89,065,815 33.84%

   境内自然人持

股
110,768,825 42.09%   -21,703,010 -21,703,010 89,065,815 33.84%

二、无限售条件股份 152,428,508 57.91%   21,703,010 21,703,010 174,131,518 66.16%

1、人民币普通股 152,428,508 57.91%   21,703,010 21,703,010 174,131,518 66.16%

三、股份总数 263,197,333 100.00%   0 0 263,197,333 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年5月19日，公司2013年年度股东大会审议并通过了《关于公司2013年年度利润分配预案的议案》，

同意董事会提出的2013年年度利润分配预案，以2013年末总股本263,197,333股为基数，每10股派发现金

股利0.3元（含税），合计派发现金股利7,895,919.99元（含税）。

经公司董事会第三十二次会议以及2013年第五次临时股东大会审议通过（详见2013年9月10日巨潮资

讯网公告），公司发行集合票据人民币1亿元，票据期限三年，利率7.8%/年，按年付息，到期一次还本，

本次发行集合票据由北京中关村科技融资担保有限公司提供担保，由北京银行大钟寺支行承销。2014年5

月30日，公司收到集合票据款人民币1亿元。发行完毕后，公司资产负债率由发行前的29.25%增加至发行

后的34.50%。

报告期内，除分红及发行集合票据外，其他导致公司资产和负债结构的变动因素较小。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2011年3月3日发行股份购买资产，公司向张敏、陈勇发行的股份于法定限售期届满之日起至

友网科技2013年度专项审核报告出具后10个工作日止，根据友网科技年度业绩承诺实现情况解除限售。友

北京立思辰科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文